Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 станицы Варениковской

 муниципального образования Крымский район.

ПРИКАЗ

От  09.01.2023 г.                                                                                   №      50  - од
станица Варениковская

Об утверждении ответственного по гражданской обороне и

Добровольной Пожарной Дружине

       В соответствии с  Правилами пожарной безопасности в РФ /ППБ 01 – 03/

для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Бирюкову Александру Сергеевну – ответственным по ГО.

№

п/п

Должностное

лицо

Должность по

табелю

Основные обязанности

1. Бирюкова А. С.  Ст. воспитатель Провести занятия по ГО с

сотрудниками детского сада

2. Бирюкова А. С.  Ст. воспитатель Оформить стенд «Защититесь от

терроризма»

3. Широкова Г. А. Ст. медсестра Провести занятия по оказанию

первой доврачебной помощи

2. Утвердить Добровольную Пожарную Дружину, в составе:

№

п/п

Должностное

лицо

Должность по

табелю

Основные обязанности

при пожаре

1. Малая Т. Н. Завхоз  Сообщает:

 о пожаре по телефону 01 и

7-10-01;

 место возникновения

пожара

 свою фамилию

 в зависимости от

обстановки ставит задачи

пож. дружине по

эвакуации людей и

тушению пожара;

 сообщает о пожаре

заведующему;

 прекращает все работы в

здании;

 занимается эвакуацией

детей и работников из

здания;

 руководит тушением

пожара;

 организует встречу

пожарного расчета.

2. Широкова Г. А. Ст. медсестра Помогает эвакуировать детей и

работников из здания.

3. Леонтьева Л.С. Заведующий  Отвечает за эвакуацию

документов и наиболее ценного

имущества.

4. Несходим В.В. Оператор

котельной

Работает с огнетушителем,

действует по указанию

командира пожарного расчета.

3. Не реже 1 раза в полугодие проводить практические тренировки всех

предназначенных для эвакуации работников и детей, в случае возникновения

пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания

составлять план тренировки по эвакуации людей;

4.  контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

5. приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Заведующий МБДОУ

 детским садом № 26                                                                 Л. С. Леонтьева

Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г.

«Об утверждении ответственного по гражданской обороне и

Добровольной Пожарной Дружине »

№  ФИО  Подпись  Дата

		2023-12-13T11:45:32+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа